
24 АрАмильские вестиспециальный выпуск №13
3 декабря 2012 г.

Приложение к решению Думы Арамильского городского округа от 29 ноября 2012 г. №13/9
Приложение к Положению о Порядке ведения реестра расходных обязательств Арамильского городского округа

ФорМАреестрА (ФрАгМентА реестрА) рАсходных обязАтельств Арамильского городского округа

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
   

во
пр

ос
а 

  м
ес

тн
ог

о 
  

зн
ач

ен
ия

, р
ас

хо
дн

ог
о 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а 
 

Ко
д 

   
ра

сх
од

но
го

   
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а 

  

Ко
д 

   
бю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
  

(Р
з, 

П
рз

)

Нормативные правовые акты, договоры, соглашения, определяющие финансовое  
обеспечение и порядок расходования средств                Объем средств на исполнение расходного обязательства 

городского округа, тыс.руб.

П
ри

ме
ча

ни
е

Российской Федерации  Свердловской области  Арамильского городского округа  

на
им

ен
ов

ан
ие

 и
  р

ек
ви

зи
ты

 
но

рм
ат

ив
но

го
  п

ра
во

во
го

 
ак

та
   

  

но
ме

р 
 с

та
ть

и,
 ч

ас
ти

,  
пу

нк
та

, п
од

пу
нк

та
, а

бз
ац

а 

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я 

в 
си

лу
 

и 
ср

ок
 д

ей
ст

ви
я 

  

на
им

ен
ов

ан
ие

 и
  р

ек
ви

зи
ты

 
но

рм
ат

ив
но

го
  п

ра
во

во
го

 
ак

та
   

  

но
ме

р 
ст

ат
ьи

, ч
ас

ти
,  

пу
нк

та
, п

од
пу

нк
та

, а
бз

ац
а 

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я 

 в
 с

ил
у 

и 
ср

ок
 д

ей
ст

ви
я 

  

на
им

ен
ов

ан
ие

 и
  р

ек
ви

зи
ты

 
но

рм
ат

ив
но

го
 п

ра
во

во
го

 
ак

та
   

  

но
ме

р 
 с

та
ть

и,
 ч

ас
ти

,  
пу

нк
та

, п
од

пу
нк

та
, а

бз
ац

а 

да
та

  в
ст

уп
ле

ни
я 

в 
си

лу
 

и 
ср

ок
 д

ей
ст

ви
я 

  

О
тч

ет
ны

й 
фи

на
нс

ов
ы

й 
го

д

Те
ку

щ
ий

 ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д

О
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д П
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

за
пл

ан
ир

ов
ан

о

Ф
ак

ти
че

ск
и 

ис
по

лн
ен

о

Ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

+1
 

го
д

Ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

+ 
2 

го
да

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

пРОЕКт РЕшЕнИЯ ДУМЫ АРАМИлЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

О бюджете Арамильского 
городского округа на 2013 год

На основании Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», по-
ложения «О бюджетном процессе в Арамильском 
городском округе», утвержденном Решением Думы 
Арамильского городского округа  от 30 апреля 2009 
года № 21/3, Постановлений Главы Арамильского  го-
родского округа от 19.10.2012 года № 858 «О прогно-
зе социально-экономического развития Арамильско-
го городского округа на 2013-2015 годы и основных 
направлениях бюджетной и налоговой политики на 
территории Арамильского городского округа на 2013 
год», руководствуясь статьей 56 Устава Арамиль-
ского городского округа, Дума Арамильского город-
ского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить:
1) общий объем доходов бюджета Арамильского 

городского округа (далее - бюджет городского окру-
га) 339 205,0 тысяч рублей, в том числе объем суб-
венций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета – 137 057,0 
тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, заменяемая дополнительными нор-
мативами отчислений в бюджет городского округа 
от налога на доходы физических лиц в размере 36 
процента или 70 906 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского 
округа 348 857,9 тысяч рублей, в том числе осущест-
вляемых за счет субвенций, субсидий и иных меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета 
134 826,0 тысяч рублей;

3) дефицит бюджета городского округа в сумме 
9 652,9 тысяч рублей или 7,4 процента объема до-
ходов (без учета безвозмездных поступлений и по-
ступлений налога на доходы физических лиц по до-
полнительному нормативу отчислений). Источником 
финансирования дефицита бюджета Арамильского 
городского округа установить привлечение остат-
ков денежных средств на счетах бюджета на 
01.01.2013 года и получение кредитов из областного 
бюджета;

4) предельный объем муниципального долга на 2013 
год – 31 351,60 тысяч рублей. Верхний предел муни-
ципального внутреннего долга городского округа на 
01.01.2014 года – 19 401,60 тысяч рублей, в том чис-
ле предел долга по муниципальным гарантиям –  0 
тысяч рублей; 

5) общий объем бюджетных ассигнований, направ-
ляемых из бюджета Арамильского городского округа 
на исполнение публичных нормативных обязательств 
Арамильского городского округа  - 192 тысячи ру-

блей;
6) размер резервного фонда Администрации Ара-

мильского городского округа в сумме 1000,0 тысяч 
рублей;

7) объем расходов на обслуживание муниципально-
го внутреннего долга  - 1 550 рублей.

2. Установить, что муниципальные гарантии Ара-
мильского городского округа в 2013 году не предо-
ставляются.

3. Установить, что субсидии из бюджета Ара-
мильского городского округа юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным и муници-
пальным учреждениям), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг (далее – субсидии производителям 
товаров, работ и услуг) могут быть предоставлены 
на следующие цели:

1) на проведение мероприятий по содержанию пло-
тины, находящейся в собственности Арамильского 
городского округа;

2) на поддержку деятельности общественных ор-
ганизаций.

4. Установить: 
1) субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным и муниципальным учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг (далее - субсидии производителям товаров, 
работ и услуг) предоставляются в случае, если ими 
соблюдены условия получения соответствующих суб-
сидий, предусмотренные муниципальными правовы-
ми актами Главы Арамильского городского округа;

2) порядок предоставления из бюджета Арамиль-
ского городского округа субсидий производителям 
товаров, работ, услуг устанавливается норматив-
ными правовыми актами, принимаемыми Главой 
Арамильского городского округа.

5. Утвердить на 2013 год:
1) Свод доходов бюджета Арамильского городско-

го округа, сгруппированных в соответствии с класси-
фикацией доходов бюджетов Российской Федерации 
на 2013 год (Приложение 1);

2) Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Арамильского городского округа (Прило-
жение 2);

3) Свод расходов бюджета Арамильского город-
ского округа, сгруппированных по разделам, подраз-
делам, целевым статьям и видам расходов классифи-
кации расходов бюджетов Российской Федерации на 
2013 год (Приложение 3);

4) Ведомственную структуру расходов бюджета 
Арамильского городского округа на 2013 год (Прило-
жение 4);

5) Перечень муниципальных целевых программ, 
предусмотренных к финансированию за счет бюд-
жета Арамильского городского округа в 2013 году 
(Приложение 5);

6) Свод поступлений из источников внутреннего 
финансирования дефицита  бюджета Арамильского 
городского округа, сгруппированных в соответствии 

с классификацией источников внутреннего финанси-
рования дефицитов бюджетов Российской Федера-
ции на 2013 год (Приложение 6);

7) Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Арамильского 
городского округа (Приложение 7);

8) Программу муниципальных гарантий Арамиль-
ского городского округа на 2013год (Приложение 8);

9) Программу муниципальных внутренних заим-
ствований Арамильского городского округа на 2013 
год (Приложение 9);

10) Норматив отчислений в бюджет Арамильско-
го городского округа в размере 100% по следующим 
поступлениям:

- доходам от оказания платных услуг и компенса-
ции затрат бюджетов городских округов;

- невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюд-
жеты городских округов;

- прочим неналоговым доходам бюджетов город-
ских округов;

- безвозмездным поступлениям в части безвозмезд-
ных поступлений в бюджеты городских округов;

- прочим безвозмездным поступлениям в бюджеты 
городских округов;

- перечислениям из бюджетов городских округов 
(в бюджеты городских округов) для осуществления 
возврата (зачёта) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осу-
ществление такого возврата и процентов, начислен-
ных на излишне взысканные суммы;

- доходам бюджетов городских округов от возвра-
та остатков субсидий и субвенций прошлых лет не-
бюджетными организациями;

- возврату остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов городских 
округов.

6. Делегировать полномочия Финансово-эконо-
мическому отделу Администрации Арамильского 
городского округа в части уточнения бюджетной 
классификации доходов, расходов и источников фи-
нансирования дефицита бюджета без рассмотрения 
и утверждения на заседании Думы Арамильского го-
родского округа.

7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 
2013.

8. Настоящее Решение опубликовать в газете 
«Арамильские вести».

9. Контроль исполнения настоящего Решения воз-
ложить на  комиссию по бюджету, экономике, фи-
нансам и промышленности (Волощук Л.И.).

Председатель Думы Арамильского 
городского округа Ф.И. Копысова

Глава Арамильского городского 
округа  В.Л. Герасименко


